Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
020/ 201

3     D
A

T
A

: 29
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 5:00     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00338/2013

Manifesta  aplauso  ao  Padre  Altair
Aparecido Soares, pelos 10 anos de
Ordenação Presbiteral.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Padre Altair Aparecido Soares é natural
de Santa Barbara d’Oeste, filho de Alcindo Soares e Maria Aparecida Oliveira
Soares, nascido em 30 de maio de 1970.

CONSIDERANDO que a sua 1ª ordenação presbiteral se deu em
1º de junho de 2003, comemorando-se neste ano, seus 10 anos de ordenação
e prestação de serviço à comunidade, sempre com palavras acolhedoras.

CONSIDERANDO que hoje é Pároco da Paróquia Sant’Ana, em
Piracicaba.  É  animador  diocesano  da  Pastoral  Afro-brasileira,  membro  da
Comissão Diocesana de Arquitetura e Arte Sacra.

CONSIDERANDO  que  ordenado  sacerdote,  exerceu  seu
ministério  na  Paróquia  Santa  Barbara,  como  vigário  paroquial.  Em  2004,
tornou-se pároco da Paróquia São João Batista no bairro Mollon, oficio que
exerceu  até  janeiro  de  2010,  quando  foi  designado  para  a  Paróquia  de
Piracicaba.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  o
Padre Altair Aparecido Soares, pelos seus 10 anos de ordenação, de caridade
e carinho pela comunidade, com saudações pelo seu aniversario  em 30 de
maio, encaminhado cópia da presente à Rua Henrique Wolgmuth  s/ nº ,no
bairro Jardim Primavera , na cidade de Piracicaba /SP CEP 13.412.015.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de maio de 2.013.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-vereador-